Paulo Cesar Lopes - Sim ; Rene Batista Roberto - Sim ;
Sergio Terra de Oliveira -  Sim ;  4 -  PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 3 de 2026,
PROJETO DE LEI 03/2026 SUMULA: Abre crédito adicional Especial no orçamento geral
do exercício de 2026, no valor de R$ 6.966.520,01 (Seis milhões Novecentos e Sessenta e
Seis  Mil  Quinhentos  e  Vinte  Reais  e  Um Centavo),”  e  dá  outras  providencias.  Autor:
PREFEITURA  MUNICIPAL  -  PMP,  Número  de  Protocolo:  4,  Processo:  3/2026,  Turno:
Primeiro,  Tipo:  Nominal,  Sim:  7,  Não:  0,  Abstenções:  0,  Resultado:  Aprovado  por

unanimidade Votos Nominais :

[...]

Paulo Cesar Lopes - Sim ; Rene Batista Roberto - Sim ; Sergio Terra de
Oliveira - Sim ;  5 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 4 de 2026,  PROJETO DE LEI
04/2026 SUMULA: Abre crédito adicional Especial no orçamento geral do exercício de
2026, no valor de R$ 5.142.650,64 (Cinco Milhões Cento e Quarenta e Dois Mil Seiscentos
e  Cinquenta  Reais  e  Sessenta  e  Quatro  Centavos),”  e  dá  outras  providencias.  Autor:
PREFEITURA  MUNICIPAL  -  PMP,  Número  de  Protocolo:  5,  Processo:  4/2026,  Turno:
Primeiro,  Tipo:  Nominal,  Sim:  7,  Não:  0,  Abstenções:  0,  Resultado:  Aprovado  por

[...]

Paulo Cesar Lopes - Sim ; Rene Batista Roberto - Sim ; Sergio Terra de
Oliveira - Sim ;  6 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 5 de 2026,  PROJETO DE LEI
05/2026 SUMULA: Abre crédito adicional Especial no orçamento geral do exercício de
2026, no valor de R$ 294.897,60 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil Oitocentos e Noventa
e  Sete  Reais  e  Sessenta  Centavos),”  e  dá  outras  providencias.  Autor:  PREFEITURA
MUNICIPAL -  PMP,  Número de  Protocolo:  6,  Processo:  5/2026,  Turno:  Primeiro,  Tipo:
Nominal,  Sim:  7,  Não:  0,  Abstenções:  0,  Resultado:  Aprovado por  unanimidade  Votos

[...]

Paulo Cesar Lopes - Sim ; Rene Batista Roberto - Sim ; Sergio Terra de Oliveira - Sim ; 7 -
PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 6 de 2026, PROJETO DE LEI 06/2026 SUMULA: Abre
crédito  adicional  especial  no  orçamento  geral  do  exercício  de  2026,  no  valor  de  R$
430.000,00  (quatrocentos  e  trinta  mil  reais),”  e  dá  outras  providencias  Autor:
PREFEITURA  MUNICIPAL  -  PMP,  Número  de  Protocolo:  7,  Processo:  6/2026,  Turno:
Primeiro,  Tipo:  Nominal,  Sim:  7,  Não:  0,  Abstenções:  0,  Resultado:  Aprovado  por
unanimidade Votos Nominais :

[...]

Paulo Cesar Lopes - Sim ; Rene Batista Roberto - Sim ; Sergio Terra de
Oliveira - Sim ;  8 - PROJETO DE LEI ORDINÁRIA nº 7 de 2026,  PROJETO DE LEI
07/2026 SUMULA: Abre crédito adicional Especial no orçamento geral do exercício de
2026, no valor de R$ 515.316,35 (Quinhentos e Quinze Mil Trezentos e Dezesseis Reais e
Trinta e Cinco Centavos),” e dá outras providencias Autor: PREFEITURA MUNICIPAL -
PMP, Número de Protocolo: 8, Processo: 7/2026, Turno: Primeiro, Tipo: Nominal, Sim: 7,
Não:  0,  Abstenções:  0,  Resultado:  Aprovado  por  unanimidade  Votos  Nominais  :